DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 072

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2001

0,0013.148,75CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

13.148,750,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

13.148,75Total da Modalidade: 13.148,75

13.148,75Total da Ação: 13.148,75

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

3.700,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

0,003.700,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

3.700,00Total da Modalidade: 3.700,00

3.700,00Total da Ação: 3.700,00

16.848,75Total da Unidade: 16.848,75

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

16.848,75Total Geral: 16.848,75

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2138

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.200,00Total da Modalidade: 3.200,00

3.200,00Total da Ação: 3.200,00

3.200,00Total da Unidade: 3.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2029

0,003.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.100,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.100,00Total da Modalidade: 3.100,00

3.100,00Total da Ação: 3.100,00

3.100,00Total da Unidade: 3.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2049

70,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

500,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

0,0070,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.480,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.400,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.480,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

4.450,00Total da Modalidade: 4.450,00

4.450,00Total da Ação: 4.450,00

4.450,00Total da Unidade: 4.450,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO FUNDEB - 70%2065

0,00209.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

209.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

209.000,00Total da Modalidade: 209.000,00

209.000,00Total da Ação: 209.000,00

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL2083

39.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,00200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,0010.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,00100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,0039.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1541.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1542.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 4

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1543.0000

100,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

54.300,00Total da Modalidade: 54.300,00

54.300,00Total da Ação: 54.300,00

263.300,00Total da Unidade: 263.300,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2089

1.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00720,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

720,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.720,00Total da Modalidade: 1.720,00

1.720,00Total da Ação: 1.720,00

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

3.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,004.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

8.500,00Total da Modalidade: 8.500,00

8.500,00Total da Ação: 8.500,00

GESTÃO DO BOSLA FAMILIA2094

3.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

3.000,00Total da Modalidade: 3.000,00

3.000,00Total da Ação: 3.000,00

13.220,00Total da Unidade: 13.220,00

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2109

2.660,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

470,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00470,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,002.660,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.130,00Total da Modalidade: 3.130,00

3.130,00Total da Ação: 3.130,00

3.130,00Total da Unidade: 3.130,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2113

0,003.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.000,00Total da Modalidade: 3.000,00

3.000,00Total da Ação: 3.000,00

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2114

0,0018.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

0,0010.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

0,0019.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

18.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.500,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

19.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

47.500,00Total da Modalidade: 47.500,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 4

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

0,0062.300,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

62.300,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

62.300,00Total da Modalidade: 62.300,00

109.800,00Total da Ação: 109.800,00

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2117

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2118

220,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

0,00220,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

220,00Total da Modalidade: 220,00

220,00Total da Ação: 220,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2119

1.200,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

1.200,00Total da Modalidade: 0,00

1.200,00Total da Ação: 0,00

GESTÃO DA  FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL2126

0,003.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

700,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

0,00700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

3.700,00Total da Modalidade: 3.700,00

3.700,00Total da Ação: 3.700,00

118.920,00Total da Unidade: 117.720,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2139

1.240,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

910,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

2.100,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

640,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

0,001.270,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,002.370,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,00640,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,00910,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,001.240,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,00380,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,0010,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.370,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

380,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.270,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1711.0000

8.920,00Total da Modalidade: 10.120,00

8.920,00Total da Ação: 10.120,00

8.920,00Total da Unidade: 10.120,00

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2153

1.900,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,002.400,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,002.400,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 4

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

0,007.300,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.900,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.700,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.700,000,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

2.400,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

7.300,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.400,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

15.700,00Total da Modalidade: 15.700,00

15.700,00Total da Ação: 15.700,00

15.700,00Total da Unidade: 15.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

1.500,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,001.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.500,00Total da Modalidade: 1.500,00

1.500,00Total da Ação: 1.500,00

1.500,00Total da Unidade: 1.500,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

435.440,00Total Geral: 435.440,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 4

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 084

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2001

0,001.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

1.000,00Total da Unidade: 1.000,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 20 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.000,00Total Geral: 1.000,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 085

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

5.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

10.000,00Total da Ação: 10.000,00

10.000,00Total da Unidade: 10.000,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 20 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

10.000,00Total Geral: 10.000,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 086

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 937,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

20.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.300,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

0,003.300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0020.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

23.300,00Total da Modalidade: 23.300,00

23.300,00Total da Ação: 23.300,00

23.300,00Total da Unidade: 23.300,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 28 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

23.300,00Total Geral: 23.300,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024013120] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

		2024-02-01T16:23:14-0300